
UCHWAŁA NR XXVI/34/2017
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 21 czerwca 2017 r.

w sprawie użytków ekologicznych „Torfowiec” i „Stawisko”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a, art. 45 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 2134 z późn. zm.) po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Rada Gminy Wielkie 
Oczy uchwala co następuje:

§ 1. 1. Forma ochrony przyrody w postaci użytku ekologicznego pod nazwą „Torfowiec” jest 
położona na terenie Nadleśnictwa Jarosław, Gminy Wielkie Oczy, na działce ewidencyjnej nr 939, 
obręb Kobylnica Ruska o łącznej powierzchni 0,92 ha, natomiast forma ochrony przyrody w postaci 
użytku ekologicznego „Stawisko” położona jest na terenie Nadleśnictwa Jarosław, Gminy Wielkie 
Oczy, na działce nr 944, obręb Kobylnica Ruska o łącznej powierzchni 0,76 ha.

2. Przebieg granic wraz ze współrzędnymi punktów załamań granic użytków ekologicznych, 
o których mowa w ust. 1 określa mapa stanowiąca Załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Szczególnym celem ochrony użytków ekologicznych na obszarze wskazanym w § 1 ust. 1 jest 
zachowanie ze względów przyrodniczych, naukowych, dydaktycznych i krajobrazowych 
ekosystemów  wodno-błotnych ze stanowiskami regionalnie rzadkich i ustępujących gatunków roślin. 

§ 3. Na terenie użytków ekologicznych, o których mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące 
zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru,

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 
odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych,

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby,

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 
racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej,

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz 
obszarów wodno-błotnych,

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi,

7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu,

8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz 
tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności 
związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką,

9) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, 
utworzonych w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych

§ 4. Nadzór nad użytkami ekologicznymi, o którym mowa w § 1 ust. 1 sprawować będzie 
Nadleśnictwo Jarosław. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy.

Id: A7FF4ACF-2544-4CD6-8105-395F3364CA29. Podpisany Strona 1



§ 6. Użytki ekologiczne, o których mowa w § 1 zostały ustanowione Rozporządzeniem 
Nr 96 Wojewody Przemyskiego z dnia 22 lipca 1996 r. (Dz. Urz. Woj. Przemyskiego Nr 12, 
poz. 183), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych 
ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracyjnych w województwie 
(Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: A7FF4ACF-2544-4CD6-8105-395F3364CA29. Podpisany Strona 2



Id: A7FF4ACF-2544-4CD6-8105-395F3364CA29. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 44 ust. 1, 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016
poz. 2134 z późn. zm.) ustanowienie formy ochrony przyrody-użytku ekologicznego wraz
z określenie jego położenia i nazwy następuje w drodze uchwały Rady Gminy. Uchwała w sprawie
użytku winna zawierać m.in. sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony oraz zakazy właściwe
dla tego obiektu. W dniu 12 lutego 2016 r. Nadleśnictwo Jarosław, Koniaczów 1L, 37-500
Jarosław, pismem nr ZG. 7212.2.2016.AP wystąpiło do Rady Gminy Wielkie Oczy o dokonanie
korekty przebiegu granic użytków ekologicznych „Torfowiec” i „Stawisko” na terenie
Nadleśnictwa Jarosław. Wnioskowana zmiana dotyczy korekty granic użytków ekologicznych
„Torfowiec” i „Stawisko”, co wiąże się z pomniejszeniem części użytków ekologicznych
i utrzymanie pozostałych powierzchni użytków w granicach po zmianie. W uzasadnieniu
Nadleśnictwo Jarosław wskazało, że część ww. użytków utraciła wartości przyrodnicze w latach
1996-2016 r. a ponadto zmiany granicy wynikają z korekty właściwej lokalizacji ww. użytków.
Rada Gminy Wielkie Oczy podejmuje stosowną uchwałę w tej kwestii. Nastąpiła zatem potrzeba
uaktualnienia stanu faktycznego i prawnego pozostawianej części użytków, co czyni niniejsza
uchwała. Wskazano w niej m.in. sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony oraz
zmodyfikowano zakazy. Na podstawie art. 44 ust. 3a cytowanej ustawy projekt uchwały wymaga
uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Rzeszowie został powiadomiony pismem UG.6120.1.2017 z dnia
14.03.2017 r. Zgodnie z art. 43 ust. 3b ww. ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały Rady
Gminy Wielkie Oczy w sprawie użytku ekologicznego ze względu na aktualizację stanu
faktycznego i prawnego uznaje się za uzgodniony.

Id: A7FF4ACF-2544-4CD6-8105-395F3364CA29. Podpisany Strona 1




